EDITAL N°131, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

PRIMEIRA CHAMADA COMPLEMENTAR DO PRIMEIRO SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS
REMANESCENTES EDITAL Nº 33/2020 REFERENTE ÀS VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL Nº

77/2019 - EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que
lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União do dia 05 de
dezembro de 2019, seção 2, página 01, torna público a primeira chamada complementar do Edital
nº  33/2020 referente ao PRIMEIRO SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO
SELETIVO EAD/IFPR – EDITAL Nº 77/2019, para ingresso nos Cursos Técnicos na forma de oferta
subsequente ao Ensino Médio, na modalidade a distância.

Art. 1º Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) listados no documento 2057956, a realizarem o seu
registro acadêmico por meio de formulário eletrônico enviado via e-mail para cada candidato.

Art. 2º O registro acadêmico, para todos os polos e cursos ofertados, deverá ser realizado no período de
25 de novembro de 2022 a 01 de dezembro de 2022, por meio do formulário eletrônico conforme
enviado para cada candidato no e-mail cadastrado no momento da inscrição.

Art. 3º  Os candidatos também devem realizar a confirmação da matrícula no Ambiente Virtual de
Aprendizagem (AVA) Moodle IFPR (https://ava.ifpr.edu.br/), no período de 02 de dezembro de 2022 a 07
de dezembro de 2022.

Curitiba, 23 de novembro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor, em 23/11/2022, às
11:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2058554 e
o código CRC 3B533EE8.

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/11/2022

https://ava.ifpr.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.011114/2019-67 SEI nº 2058554

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IFPR-IFPR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil